
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

 
ORDINANZA N. 63 DEL 23/07/2024 

 
 
OGGETTO:ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA E ISTITUZIONE DI 
POSTI AUTO DI VIA G. MARCONI 
 

Il Responsabile Area Tecnica 
 
PREMESSO:  

- che la circolazione di Via G. Marconi provenendo da Via Zanettini, è organizzata in n. 3 
corsie a senso unico di marcia fino all’intersezione con Via Palladio, per poi destinare la 3^ 
corsia sul lato sinistro di Via Marconi al transito contrario del senso di marcia alla viabilità 
che arriva da Via dei Martiri  

 
- che in suddetta via sono presenti vari istituti scolastici dove, in particolare negli orari di 

punta, si creano situazioni di pericolo per i pedoni, nonché per i veicoli in sosta, in transito e 
in ingresso/uscita dai passi carrai; 

 
- che Via G. Marconi, per la vicinanza al centro e servizi che richiamano molti utenti, è 

interessata da un consistente traffico veicolare che rende opportuno migliorare la 
regolamentazione degli spazi di sosta; 

 
VERIFICATO che lo spazio disponibile in carreggiata è infatti sufficiente a garantire sia la 
circolazione veicolare, sia la sosta lungo il lato nord della via; 
 
RITENUTO pertanto necessario, al fine di migliorare la viabilità di Via G. Marconi, istituire il divieto 
di sosta e fermata permanente sul lato sinistro del tratto di Via G. Marconi fino all’intersezione con 
Via Palladio e individuare i posti auto sul lato destro, di cui uno riservato ai disabili, come da 
planimetria allegata; 
 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 concernente la normativa in materia di viabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 contenente le disposizioni del Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare il combinato disposto degli artt. 50, comma 3°, 54 
e 107; 
 
VISTO il parere della Polizia Locale. 
 

O R D I N A 
 
Per i motivi in premessa indicati: 

- l’istituzione del divieto di sosta e fermata permanente lungo il lato sinistro di Via G. Marconi, 
per il tratto compreso tra l’intersezione con Via Zanettini e l’intersezione con Via Palladio; 

- l’istituzione di posti auto nel lato destro di Via G. Marconi, di cui uno riservato i disabili 
posizionato in prossimità del passaggio pedonale dell’istituto Fogazzaro, come indicato 
nella planimetria allegata. 

 
D I S P O N E 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio per opportuna conoscenza della 
cittadinanza; che venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri, al Comando Tenenza della 
Guardia di Finanza, al Comando di Polizia Locale, ognuno per i propri adempimenti di 
competenza; a chiunque spetta di farla osservare. 
 

A V V E R T E 
 
Che i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Il Responsabile del procedimento è il Responsabile del servizio. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Arch. Barnaba Seraglio 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 


